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Ponad sześciuset nowych 
członków i ponad dwadzieścia 
nowych organizacji związko-
wych. To efekt pracy 13. organiza-
torów związkowych, pracujących 
w 8 makroregionach w ramach 
programu pilotażowego „Rozwój 
Związku” wdrożonego przez KK. 

Całość projektu spina system 
informatyczny, dzięki które-
mu na bieżąco przekazywane 
są informacje o liczbie spotkań, 
nawiązanych kontaktach oraz 
liczbie nowych członków i orga-
nizacji związkowych.

W Zakopanem, 25-26 czerwca 
odbyły się pierwsze warsztaty no-
wych organizatorów, w których 
udział również wzięli organiza-
torzy z Regionu Rzeszowskiego 
Joanna Turoń i Adrian Bednarz.

Główna część warsztatów po-
święcona była przede wszystkim 

wymianie doświadczeń. Organi-
zatorzy nie tylko dzielili się swo-
imi umiejętnościami, ale również 
dużo mówili o problemach, które 
pojawiały się podczas rozmów 
z pracownikami.

Z kolei w części szkoleniowej 
Ireneusz Pszczoła, jeden z bar-
dziej doświadczonych organi-
zatorów, dzielił się swoimi me-
todami prowadzenia rozmów 
indywidualnych i swoim „warsz-
tatem pracy”. Podobnie Janusz 
Zabiega, szef działu szkoleń Ko-
misji Krajowej, który na co dzień 
prowadzi szkolenia z rozwoju 
związku.

Organizatorzy spotkali się rów-
nież z przedstawicielami Krajo-
wej Sekcji Młodych NSZZ „Soli-
darność”. Rozmawiali głównie 
o planowanym na jesień III Fo-
rum Młodych.                           tysol.pl

Ponad 600. nowych członków 
i ponad 20. nowych organizacji! 

Rozwój związku w rękach organizatorów

Wybory do nowej Organizacji Oddziałowej NSZZ „Solidarność”  
Jeronimo Martins Polska S.A. przy Regionie Rzeszowskim odbyły się 
5 lipca 2020 r.

To już kolejna organizacja związkowa z branży handlowej w naszym 
regionie.

Dziękujemy wszystkim za obecność i życzymy samych sukcesów.

Regionalne Biedronki zorganizowane

23 lipca w siedzibie Oddziału 
ZR w Leżajsku odbyło się spo-
tkanie członków Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników DPS Piskorowice 
– Mołynie z udziałem Marka Hoj-
ło - przewodniczącego Oddziału 
ZR i Rafała Rzepeckiego - radcy 
prawnego ZR. Pomimo zapro-
szenia, nie pojawił się przed-
stawiciel starosty leżajskiego, 
choć spotkanie poświęcone było 
bieżącej sytuacji pracowników 
i podopiecznych placówki podle-
głej starostwu.

Związkowcy zwracali uwagę na 
problemy pracy w dobie korona-
wirusa, z przestrzeganiem prawa 
pracy oraz przepisów bhp.

Dominującym tematem był 
wniosek OZ „S” do starosty 
o przekazanie środków finanso-
wych umożliwiających ustalenie 
od 1 lipca 2020 r. minimalnej wy-
sokości wynagrodzenia zasadni-
czego, jako kwoty odpowiadającej 
110% wynagrodzenia minimal-
nego ustalanego na podstawie 
przepisów ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę.

Związkowcy argumentowali, 
że od wielu lat praca w DPS jest 
niedoszacowana, a wydarzenia 

związane z epidemią dodatkowo 
uwypuklają problem wysokiego 
ryzyka pracy. Przekonywali rów-
nież, że brak wzrostu wynagro-
dzeń w nieodległej perspekty-
wie spowoduje brak chętnych do 
świadczenia trudnej, ryzykownej 
i odpowiedzialnej pracy w pla-
cówce.

Niestety podnoszone kwestie, 
nie spotkały się z pozytywną re-
akcją ze strony pracodawcy, ani 
starosty. Na wcześniejszym spo-
tkaniu starosta powołał się na 
trudną sytuację finansową zwią-
zaną z przeznaczaniem środków 
na walkę z Covid-19. Podkreślił 
również, że ryzyko zarażenia się 
koronawirusem istnieje wszę-
dzie, nie tylko w DPS, który jak na 
razie wolny jest od zakażeń. Do 
kwestii ryzyka braku personelu, 
spowodowanego niskimi zarob-
kami starosta nie odniósł się.

Radca prawny omówił zgłasza-
ne przez pracowników wątpliwo-
ści natury prawnej i przybliżył 
możliwości jakie ma organizacja 
związkowa, gdyby nie udało się 
w formule dialogu i negocjacji 
rozwiązać bieżących spraw i pro-
blemów.

red.

Solidarność DPS walczy 
o godne warunki pracy


